
Pracovní list "MĚSTO, VE KTERÉM ŽIJI"MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
1. Doplň tajenku.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

1.  Pramen, který dal městu jméno.

2. Jméno anglického krále, který několikrát navštívil město.

3. Místní název hory, která se nachází asi 4 km od města a vznikla sopečnou činností.

4. Nejstarší písemně doložený pramen, který byl pojmenován po císaři Ferdinandovi.

5. Počet obyvatel města v tisících.

6. Jméno lékaře, který se významně zasloužil o vznik města.

7. Jeden z potoků protékajících městem.

8. Jméno zahradníka, který se zasloužil o parkovou úpravu města.

9. Sportovní zařízení, které je jednou z možností sportovního vyžití obyvatel i 

návštěvníků města.

10. Jedna z barev vlajky města.

11. Jméno současného starosty města.

12. Jméno zakladatele kláštera v Teplé, jehož mniši poprvé zaznamenali léčivé účinky

zdejších minerálních pramenů.

13. Významná městská pamětihodnost, v jejíž blízkosti se nachází Zpívající fontána.

14. Ve městě se léčí pacienti s chorobami např. (doplň) systému.

2. Nakresli vlajku a znak města.



3. Napiš jména dalších významných osobností, které navštívily město.

4. Které další pamětihodnosti ve městě či v okolí bys doporučil návštěvě ke 

shlédnutí?

5. Napiš názvy některých zdejších pramenů.

6. Která zajímavá místa ve městě nebo v okolí jsi v poslední době navštívil?

7. Co ti ve městě chybí? Co by sis přál, aby bylo v nejbližších letech vybudováno?

8. Líbí se ti v tomto městě? Svoji odpověď zdůvodni.

Vypracoval Mgr. Václav Kotoun.


